
СОВЕТ  
МЕНЗЕЛИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
М И Н 3 0 Л 0  

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

Ь Lt-f-0'ЛлЯ' г.Мензелинск ^ ------------------

Об исполнении законодательства о порядке рассмотрения обращений 
граждан в органах местного самоуправления 

Мензелинского муниципального района в I полугодии 2020 года

Заслушав отчет руководителя аппарата Совета Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан об исполнении законодательства 
о порядке рассмотрения обращений граждан в органах местного 
самоуправления Мензелинского муниципального района Республики Татарстан 
в I полугодии 2020 года. Совет Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Информацию об исполнении законодательства о порядке рассмотрения 

обращений граждан в органах местного самоуправления Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан в I полугодии 2020 года принять 
к сведению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан продолжить 
практику рассмотрения обращений с выездом на место, регулярно 
рассматривать состояние работы с обращениями граждан, обратить внимание 
на необходимость принципиального улучшения качества работы с первичными 
обращениями, полнее аргументировать отказы в удовлетворении не основанных 
на действующем законодательстве требований заявителей.

3. Разместить настоящее Решение на сайте Мензелинского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан http://menzelinsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан по законности, правопорядку и депутатской 
деятельности.

Глава, председатель Совета 
Мензелинского муниципального р а й о н а " "  А.Ф. Салахов

http://menzelinsk.tatarstan.ru

